نا محمد بن عمر عن عمران apud Sa'd f. 226 v., ubi: ابن محمد بن
 الخ. h) E Sa'd. Conf. *Osd al-ghāba* I, ٦., 4 et 3 a f.

i) Sic Sa'd cod. Goth. 412 b f. 34 r.; cod. عريب. Kot. ١٥١, *Osd
 al-ghāba* I, ١٥., V, ٣٢ et Wust. *Gen. Tab.* Q 19 عريب

أما محذورة فيقول لأمه سَمْرَةَ بن عُثَيْرَةَ بن لُؤْذَانَ * بن وهب ١
 ابن سعد بن جُمَحٍ وكان له اخ من لبيبة وأمه لأمه لوس * فلما
 فولد ليو محذورة عبد لله وحذيرًا وتوفى أبو محذورة بمكة
 سنة ١٥ ولم يهاجر ولم يزل مقيمًا بمكة حتى مات *

والْحَسَيْنَ بن علي بن ابي طالب عم وُلِدَ في لَيْسَانَ خَلُونَ من *
 شعبان سنة ٤ من الهجرة يكنى ابا عبد الله ووُلِدَ للحسين عم
 عليًّا الأكبر قُتِلَ مع ابيه بِالطَّفِ وَأُمُّهُ آمَنَةُ بنت ابي هُرَيْرَةَ بن
 عروة بن مسعود بن مُعْتَبَرٍ من كَلْبِيفِ وَأُمُّهَا ابْنَةُ ابي سَهْلَانَ بن
 حرب وفيها يقول حَسَانُ بن ثابت في رواية مُحَمَّدُ بن عمر

طافَتْ بنا شَمْسُ النِّهَارِ وَمَنْ رَأَى مِنَ النَّاسِ شَمْسًا بِالْعِشَاءِ تَطُوفُ ١٥
 أَبُو أُمِّهَا أَوْفَى قُرَيْشٍ بِذِمَّةِ وَأَهْمَانُهَا أَمَا سَأَلْتِ كَلْبِيفِ
 قَالَا أَبُو جَعْفَرٍ وَهَذَانِ الْبَيْتَانِ يَنْسَبَانِ إِلَى عَمْرِ بْنِ أَبِي رَبِيعَةَ
 وَأَنْهَمَا مِنْ شَعْرَةَ وَيَنْشُدُ

طافَتْ بنا شَمْسُ عِشَاءٍ وَمَنْ رَأَى مِنَ النَّاسِ شَمْسًا بِالْعِشَاءِ تَطُوفُ
 أَبُو أُمِّهَا أَوْفَى قُرَيْشٍ بِذِمَّةِ وَأَهْمَانُهَا أَمَا لَسَبْتِ كَلْبِيفِ ١٥
 وَعَلِيًّا الْأَصْغَرَ وَلَهُ الْعَقَبُ مِنْ وَلَدِ الْحُسَيْنِ عَمَّ وَأَمَا عَلِيَّ الْأَصْغَرَ
 فَلَا عَقَبَ لَهُ وَأُمُّ الْأَصْغَرَ أُمُّ وَلَدِ قَالَا عَلِيَّ بن مُحَمَّدٍ كَانَتْ تُدْعَى
 سُلَافَةَ قَالَا أَبُو جَعْفَرٍ وَيَقَالُ أَنَّ أُمَّهَا جَيْدَانُ وَذَلِكَ لِأَنَّهَا سَمَّيَتْهَا

عمر ١) Ita Saxl et infra apud nostrum auctorem. Cod. hic عمر,
 (Cod. Vat. 1, 117, 9) جمعير ٢) Said om.: Osa ut supra.
 (Cod. Vat. 1, 117, 9) ٣) Supra II, 134, 1
 (Cod. Vat. 1, 117, 9) ٤) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٥) Sic cod. Kot. 11, 8
 ٦) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٧) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٨) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٩) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ١٠) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ١١) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ١٢) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ١٣) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ١٤) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ١٥) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ١٦) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ١٧) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ١٨) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ١٩) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٢٠) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٢١) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٢٢) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٢٣) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٢٤) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٢٥) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٢٦) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٢٧) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٢٨) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٢٩) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٣٠) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٣١) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٣٢) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٣٣) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٣٤) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٣٥) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٣٦) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٣٧) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٣٨) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٣٩) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٤٠) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٤١) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٤٢) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٤٣) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٤٤) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٤٥) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٤٦) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٤٧) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٤٨) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٤٩) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٥٠) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٥١) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٥٢) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٥٣) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٥٤) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٥٥) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٥٦) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٥٧) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٥٨) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٥٩) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٦٠) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٦١) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٦٢) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٦٣) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٦٤) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٦٥) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٦٦) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٦٧) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٦٨) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٦٩) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٧٠) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٧١) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٧٢) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٧٣) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٧٤) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٧٥) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٧٦) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٧٧) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٧٨) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٧٩) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٨٠) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٨١) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٨٢) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٨٣) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٨٤) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٨٥) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٨٦) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٨٧) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٨٨) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٨٩) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٩٠) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٩١) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٩٢) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٩٣) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٩٤) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٩٥) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٩٦) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٩٧) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٩٨) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ٩٩) Kocubiti in apud Kot. 11, 8
 ١٠٠) Kocubiti in apud Kot. 11, 8